a Skr. alle
b Skr. zu

298
PAW EŁ W ATT DO HOZJUSZA

Kraków, 6 sierpnia 1565
Nie udało się znaleźć odpowiedniego posłańca, któ ry by zawiózł H o zjuszo w i na 

Warmię dość ciężki bagaż. O zakupach różnych materiałów. L is t  przesyła przez 
U lry k a  Hozjusza, bratanka kardynała. Poleca jego preceptora i nauczyciela dzieci 
Sebastiana Zieglera — bakalarza Kacpra Stärkere , żonę swego zmarłego brata oraz 
wdowę U rszu lę  Gleywicz.

A U TO G R A F: Olsztyn, AD W O , rkps D 72 k. 25. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Reverendissime in Christo Pater, etc. Paucis ante diebus scripseram 

Ill-mae atque R-mae D. [V-rae], volebant enim D-nus Sodorini1 et D-nus 
Ieronimus 2 Felicem cursorem 3 in equo una cum panno Ill-m i atque R-mi 
D-ni Nuntii Apostolici mittere; iam et literas paratas habebam, denique 
conduxerant Iacobum Synkow sky4, qui apud Ill-mam atque R-mam 
P. V -ram  etiam ab obsequiis erat, iam discedere debuit, 8 vallenses ei 
numerare debebant, postea petebant ab eo, ut unum ex civibus haberet, 
qui pro eo fidem poneret, quod facere noluit, timebat enim ne in itinere 
ei acciperetur vel ne interficeretur, infortunia enim varia sunt. Haec 
ita res acta est, et apud affinem 5 erant, verum non potuit secum accipere, 
nam magna moles est, habet praeterea Ulrici 6 et Hendrici7 lectisternia, 
praeter eas res, quas in vase inclusit Gedanumque misit. Scripseram de 
cooperta, quod ormasinum aquirere non poteram, postea a Iudaeo 
Ioannes8, qui nobis famulatur, emit 18 ulnas, unam 26 grossos; ipse 
sarctor retulerat, quod non magni pretii esset, libenter fortassis et ipse 
emisset, quare in Dei nomine iam parari feci, pretium vero nunc ascri
bere non possum, nam telam rubeam 18 ulnas ab affine accepi, nullibi 
enim aquirere potui, quare ob brevitatem temporis mihi significare non 
potuit. Postquam redierit, ab eoque certior factus fuero, rationem mit
tam. Nunc per eundem coopertam iam paratam mitto. Pollicitus sum 
sarctoribus aliquot grossos donare, saltim ut omnem operam dent parata 
ut esse possit, singulis diebus aderam. Quoniam hinc Ulricus frater, atque 
nepos ex fratre Ill-mae atque R-mae P. V-rae discedit, intermittere, non 
potui, quin aliquid per eundem scriberem, eum ut commendare deberem

1 Zob. n r 51.
1 K a ro l Soderin i, bankier w łoski w Krakowie.
2 H ieronim  S tro ń sk i.
3 Postać woźnicy b liże j nie znana.
4 Woźnica kra ko w sk i.
5 Sebastian Ziegler.
6  U Iry k  H o zju sz, syn  Jana.7 Zob. n r 24 przyp. 2.
8 Sługa Wattów.
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visum non est, eum enim satis commendatum esse scio; praeceptorem 
habuit Casparum Starkera 9, adolescentem doctum, pium, qui in bacca- 
laureum modo creatus est; dignus sane, ut a viris doctis ametur; hic U lri- 
cum et filios D -ni Cygleri docuit; hunc Ill-mae atque R-mae P. V-rae 
commendo, petens quo pro suo labore ab Ill-ma atque R-ma P. V-ra 
aliquo munusculo ornari possit, sed de eius eruditione Ulricus coram 
plura. Denique et fratris mei uxorem 10 humiliter commendo petens, ut 
eam Ill-mam atque R-ma P. V -ra paterno suo amore prosequi velit, illa 
vero Deum praecatura est, quo Ill-mam atque R-mam P. V -ram  ille 
gubernator omnium nostrum diu servet incolumem, cuius clementiae me 
etiam humiliter commendo.